Llib. 8. de  
Trinit. c. 8.

Llib. 9. de  
Trinit. c. 9.

In Epist. ad  
G. & R.

tio seu consuetudo simul diligatur. Si iustitia dilectio tam remissa fuerit, ut carnalem suam conuentudinem homo superare non possit, perspicuum est, iustitia dilectionem tam imperfectam esse, ut non super omnia diligatur. Unde in codem Commentario dicit, quod quidam non se tenent coniunctos in CHARITATE & JUSTITIA, sed a concupiscentie adversum se carne vincentur: Quorum infinitus inter Christianos etiam bonos est numerus. Non enim cum carnalibus delectationibus se certare simulant, sed serio non nihil imperfectis luctandi motibus pugnant. Verum dum languida tantum & infirma voluntate iustitiam diligunt, voluptati dantes manus, a saeviente cupiditate superantur. Itaque de similibus jam habentibus voluntatem bonam dicit Augustinus: *Volo item, ut velis, sed non sufficiat ut velis, adiuuandas es utpletus.* <sup>ibid. sp. 109.</sup> ne velis & impleas quod velis. Vbi clare duplex bona voluntas ad implenda praecepta cernitur, una perfecta & plena, altera imperfecta & semiplena, quarum neutra culpatur quod non diligit, sed altera tantum quod imperfecte diligit. Et in sermone decimo septimo, ubi de illa vera & charitativa iustitia dilectione tan-  
topave laudata loquitur: *Amanda est iustitia, &* <sup>sim. 17 &</sup> in hac iustitia amanda gradus sunt proficiuntur. <sup>ibid. sp. 109.</sup> Primus est ut amor iustitiae non preponatur omnia, <sup>c. 2.</sup> que delectant. Ecce iustitiae dilectionem perfectam que justificat; quia super omnia delectantia iustitia diligitur. Sed dum tam sollicitate hortatur, toto paene sermone, ut inter omnia que delectant, plus nos delectet ipsa iustitia. Itemque ut iustitia sic delectet ut vincat etiam iustitiae delectationes: *& ei delectationis, qua lucite delectamur iustitiam preponamus:* profecto evidenter significat subinde iustitiam non minus delectare, quam cetera que delectant, atque inde fieri ut alijs rebus amplius nos delectantibus iustitia postponatur. Hos enim delectationis gradus indicat etiam paulo inferius, quando dicit: *Interrogo utrum ames iustitiam?* Responde <sup>ibid. 109.</sup> *Amo.* Quod non responderes nisi te ALIQVATE-  
NVS delectaret. Et in sermone tertio corum qui in appendice collocati sunt, quosdam introducit aliquantulum condelectari legi Dei, hoc est ex Apostoli phrasis & Augustini perpetua explicatio-  
ne, diligere iustitiam legis, & tamen adhuc non posse tuas concupiscentias superare, sed ab eis captivos possideri: *Quid enim est quod ex summa <sup>ibid. 109.</sup> aliquantula iam gratia Dei CONDELECTARI LEGI DEI secundum interiorum hominem sed videlicet aliam legem in membris tuis repugnantem legi mentis tua: non repugnamus & nihil valorem, sed captivum te ducentem in lege peccati.* Sed omnium apertissime tenuim illam & imperfectam Dei seu iustitiae dilectionem exprimit in libro de gratia & libero arbitrio: *Qui ergo vult facere* <sup>ibid. 109.</sup> *Dei mandatum & non potest, iam quidem habet ro-  
bustam & invalidam: poterit autem cum magnam ha-  
buerit & robustam. Quando enim martyres magna illa mandata fecerunt, magna utique voluntate, hoc est magna charitatem fecerunt.* Quam paulo inferius vocat parvam & imperfectam charitatem. Et adhuc